Abteilung Haushaltsjahr Nebenstelle Datum

GM-Hi/Eu 2021 6560 3. Aug. 2021

an OB, BM 1, BM 2, BM 3, BD, ZD - (Deckung innerhalb des Fachbereichbudgets)
[] uber OB, BM 1, BM 2, BM 3, BD, ZD - (Deckung auBerhalb des Fachbereichbudgets) —» an ZS/F

Betr.: Antrag auf Zustimmung zu einer liber- oder auBerplanmaBigen Aufwendung/Auszahlung

Kontierung: Bezeichnung:
Kostenstelle/Auftrag/PS-Element: 790625|GS Eduard Morike

Profitcenter: 11242122 Kostenart: 42110010]Bauunterhalt

Mehrbedarf - auf volle EURO gerundet

198.000

Zur Verfugung stehende Mittel

0 EUR Ansatz nach dem Haushaltsplan (einschl. Nachtragen)
0 EUR Ermachtigungstbertrag aus Vorjahr
0 EUR bereits Uber- oder auBerplanmaBig bewilligt
o 0 EUR abzuglich der vorhandenen Sperren .
0 EUR Summe

Deckungsvorschlag:

Kostenstelle/Auftrag/PS-Element:
Profitcenter: Kostenart: Allgemeine Finanzmittel

Einsparung, Mehrertréqe/-einzahlunqen bei Kontierung Betrag EUR |Bezeichnung Deckungsvorschlag:

Kostenstelle/Auftrag/PS-Element:

Profitcenter:

Kostenstelle/Auftrag/PS-Element:

Profitcenter: Kostenart:

Begriindung des Antrags:
Ursache des Mehrbedarfs, Begriindung der sachlichen und zeitlichen Unabweisbarkeit.

' Bei der Gustav-Werner-Schule handelt es sich um ein Sonderpédagogisches Bildungs- und Beratungszentrum mit
. Forderschwerpunkt geistige Entwicklung, Im aktuellen Schuljahr besuchen 165 Kinder und Jugendlich die Schule - zum
. kommenden Schuljahr 2021/22 werden es rund 180 Schiiler/innen sein. Dies bedeutet aufgrund der sich aus dem

. Organisationserlass des Landes ergebenden maximalen KlassengroRen im sonderpadagogischen Bereich einen Zuwachs von 2
. Klassen. In dem ohnehin restlos ausgelasteten Schulgebéude der Gustav-Werner-Schule kénnen diese Klassen nicht mehr
untergebracht werden. Aufgrund des Auslaufens der Werkrealschule an der in der Nachbarschaft gelegenen Eduard-Mdrike-
. Schule wird dort Klassenraum frei, der nach einigen organisatorischen und baulichen MaRnahmen relativ einfach fir Zwecke

Unterschriff Abteilungsleiter Unterschrift Abteilungsleiter .

)

(fur Déckingsvorschlag) £S‘D H—H: (fur den Antrag)

Finanzwesen geandert:

( |




198.000

(beantragter Betrag)

Mitzeichnung Controller

EURO  (ber- bzw. auBerplanmaBige Aufwendung/Auszahlung
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Zentrale Steuerung-Finanzen

Zustimmung wird erteilt
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Beclenken bestehen nicht

16.03.9/

Fachbereichsausschuss
Zugestimmt

Dem Gemeinderat die Zustimmung empfohlen
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Hauptausschuss
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Zugestimmt

Dem Gemeinderat die Zustimmung empfohlen

Gemeinderat

o

Zugestimmt
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Mehrfertigung nach Genehmigung an die Zentrale Steuerung-Finanzen

Mehrfertigung nach Genehmigung an die Abteilung



GM
KOSTENBERECHNUNG

Bauvorhaben:  Unterbringung GWS auf Campus EMU

Vorbemerkung

Gebaude: GWS Eduard-Mdrike Hofackerweg 84

Baukosten:

01. 210 VORBEREITENDE ARBEITEN
Entrimpeln, diverse Abriss- und Stemmarbeiten
30 h X 45
Container
1:5¢ X 1.200

02. 311 Schreinerarbeiten psch
Tr inkl. Zarge ausbauen, inkl. Entsorgung
Tirelement, Holz/Glas
Kiichenzeile inkl. Gerate
stundenlohnarbeiten 2 Mann 4 50 €

03. 312 TROCKENBAUARBEITEN psch
GK-Wand abbrechen, 2x 2,50m?
Leibung verputzen, 3-seitig, ca. 5,40m
Tursffnung schlieBen, GK doppelt beplankt
stundenlohnarbeiten 2 Mann a 50 €

04. 314 Fliesenarbeiten psch
Abbruch Bodenfliesen, ca. 10,00m?
Abbruch Urinal-Rinne, ca. 5,000m
Einbau Bodenfliesen, ca 10,00m?
Fliesenspiegel Wand
stundenlohnarbeiten 2 Mann a 50 €

05. 319 MALERARBEITEN
Wande u. Decken streichen

500 m? X 10
Tdrzargen
5-St X 300
stundenlohnarbeiten
20 h X 40

06. 316 BODENBELAGSARBEITEN
Bodenbelag ausbauen und entsorgen

50 m? X 10
Bodenbelag einbauen inkl. vorb. Arbeiten
50 m? X 80
Stundenlohnarbeiten
20 h % 40
07. 317 METALLBAUARBEITEN (Schliessanlage) psch
Treppengelander 2x 2.500,00 €
Eassadenelement austauschen 15.000,00 €
Blendschutz 1.000,00 €

stundenlohnarbeiten 2 Mann & 50 € 500,00 €

Stand:’

Euro

1.350 €
1.200 €
500,00 €
17.500,00 €

8.000,00 €
500,00 €

500,00 €
250,00 €
500,00 €
500,00 €

500,00 €
500,00 €
2.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €

5.000 €
1.500 €

800 €
500 €

4,000 €

800 €

19.000,00 €

03.08.2021
Nbst. 6574

Euro

2.550,00 €

26.500,00 €

1.750,00 €

5.000,00 €

7.300,00 €

5.300,00 €

19.000,00 €



08. 322 BAUREINIGUNG psch

pauschal X 6.000,00 € 6.000,00 €
09. 410 Sanitar psch
pauschal X 10.000,00 € 15.000,00 €
440/
10. 450 ELEKTROARBEITEN psch .
pauschal X 53.000,00 €
Erneuerung und Anderung Beleuchtung
Neue Verkabelung fir Strom und Datenanschliisse
Umbau der Bestandverteiler Vorschriftskonform
Medienanschliisse flir Beamer/Whiteboards
Neue Anschlisse filr zusétzliche Kiichen
Einbau Behindertenruf fiir Wickelraum
1. 510 GELANDEFLACHEN psch
pauschal X 25.000,00 € 25.000,00 €
Nettosumme 166.400,00 €
19% MwsSt. 31.616,00 €
Bruttosumme gesamt Eur 198.016,00 €
Rund 198.000,00 €

Aufgestellt: Stadt Ulm - Zentrales Gebaudemanagement

Schwarz,Bomball,BUndgens,Hierl



